
Katolska stiftsgården Marielund 
 
är naturskönt belägen på Ekerö i Mälaren – i avskildhet på landet strax utanför Stockholm. 
Stiftsgården är en plats för möten och gemenskap, stillhet och bön, reflektion och fortbildning 
för både vuxna, barn och ungdomar.  
 
Den nya lägergården har varit i bruk ett år. Vi gläder oss över att den har blivit fin och 
användbar. Vi gläder oss också över att många vill komma. Läs mer längre bak i 
programmet. 
 
Här presenteras en rad kurser, reträtter och andra samlingar som vi hoppas kan bli till hjälp 
och glädje. Berätta också gärna för oss om ni själva har förslag på program eller ämnen som 
skulle intressera.  

 
Marielund kan även vara en tillgång för församlingar, nationella missioner, föreningar, 
personalgrupper, familjer och andra. Kontakta oss och be-skriv era behov och önskemål, så 
kan vi se vilka möjligheter som finns. Stiftsgården är en resurs som finns till för er. 

 
På Marielunds område finns kurs- och reträttgården med helpension. Där finns den nya 
lägergården där man vanligen har självhushåll. Stugor med pentry/kök och dusch går att 
hyra: Juventusstugan, Laetitiastugan och Änglarummen. Till gården hör två kapell som är 
öppna för våra gäster. Utomhus finns en Lourdesgrotta, en andaktsplats tillägnad Jungfru 
Maria. 

 
Ofta passar det bra för en grupp att använda sig av ett av husen på gården, men ibland kan 
flera eller till och med alla hus användas för ett enda större arrangemang.  

 
Till Marielund hör grönområden med trädgård, skogsmiljö och Mälarstrand som inbjuder till 
strövtåg och rekreation.  
 
 
Varmt välkomna! 
 
Medarbetarna på Marielund 



Sensommar och höst 2009 
 
 
Maria – hon som lyssnar  
Reträtt                                                                        14-16 augusti, fredag kväll-söndag lunch 

Jungfru Maria lyssnade till Herrens ängel och sade sitt ja. ”Må det ske med mig som du har 
sagt.” Hennes liv får sin prägel av att hon lyssnar, begrundar och bejakar det som Gud vill. Vi 
kan i gemenskap med henne bli alltmer lyhörda för Guds tilltal i våra liv. Maria lyssnar även 
idag. På överlåtelsens väg får vi anförtro oss till hennes goda förbön. Under lördagen deltar 
vi, i valfri utsträckning, i vallfärden. Se nedan. 
Ledare: F. Franz Schneider, präst i Kristus Konungens katolska församling i Göteborg  
Pris: 1 025 kr 
  
Mariavallfärd  
                                                                                                                                 15 augusti 

Vi firar Jungfru Marias upptagning i himmelen. Under bön vandrar vi från Nyckelby till 
kapellet och Maria i Lourdesgrottan på Marielund. Mässan firas. Vi äter picknick. Vallfärden 
ger oss möjlighet att komma samman i bön från olika håll. Stockholms dekanat, som omfattar 
de katolska församlingarna i och kring Stockholm samt Gotland, inbjuder. Vi går från 
Nyckelby på Ekerö kl 12.10.  
Färd med allmänna kommunikationer: Buss 176 (mot Stenhamra) från Brommaplan kl. 
11.25. Byte i Ekerö centrum till anslutande buss 309. Avstigning vid Nyckelby. Färdväg med 
bil eller cykel, se Marielunds hemsida eller ring Marielund. För dem som kommer söderifrån 
avgår bilfärja (som även tar cykel) från Slagsta vid Fittja, kl. 11, 11.15 och 11.30. Skyltning till 
färja från väg E4.  
 
Bibeldagar: Johannes 
                                                                     20-23 augusti, torsdag eftermiddag-söndag lunch 

Sommarens bibeldagar handlar om Johannesevangeliet och Johannesbreven. Det fjärde 
evangeliet är älskat och betydelsefullt för så många. Vi tränger in i dess särpräglade karaktär 
och innehåll och reflekterar över både dess märkliga närhet till Jesu historia och dess teologi 
och symbolspråk. Breven ger oss ytterligare inblick i hur den johanneiska traditionen i den 
tidiga kyrkan växte fram och tog form. Kyrkofädernas och senare tiders läsning av 
Johannesevangeliet får berika umgänget med texterna. 
Ledare: Anders Ekenberg, lärare i bibelvetenskap och patristik vid det katolska 
Newmaninstitutet, kyrkomusiker, ledamot i Katolska Liturgiska Nämnden.  
Pris: 1 575 kr, lektorer 1 375 kr 
 
Den lilla människans storhet – speglad i kultur och vetenskap 
                                                                 30 oktober – 1 november, fredag kväll-söndag lunch 

I föredrag och samtal reflekterar vi över människans identitet och villkor. Konstvetaren Britt-
Inger Johansson och litteraturvetaren Elisabeth Stenborg ger några perspektiv på hur 
människans storhet och litenhet, hennes härlighet och elände framställts i konsten respektive 
litteraturen. Biologen Stig Olsson leder oss in i de frågor som uppstår genom att 
naturvetenskapen låtit människan förlora sin plats i världens mitt för att istället framstå som 
en apornas släkting utslängd i ett oändligt universum. Prästen och etikern Erwin 
Bischofberger SJ belyser människans existens mellan ont och gott och ger ett etiskt och 
andligt perspektiv.  
Pris: 1 150 kr 
 
 



Kallad till helighet 
Konvertitreträtt                                                       13-15 november, fredag kväll-söndag lunch 

Till reträtten välkomnas både de som nyligen konverterat och de som ser fram mot sin 
konversion. Den är ett tilllfälle till fördjupning tillsammans med vår biskop Anders Arborelius 
OCD. Vi är skapade av Gud och ämnade att bli förvandlade av Guds helighet. I Kyrkans 
gemenskap övar vi oss i att i allt finna en mötesplats med Gud.  
Arrangör: Katolska Pedagogiska Nämnden. Anmälan via KPN, Box 4198, 102 64 Stockholm, 
tel. 08-462 66 30, e-post: kpn@katolskakyrkan.se  
Pris: 1 000 kr 
 
Guld, rökelse, myrra. Om de orientaliska katolska kyrkorna 
Kurs                                                                       20-22 november, fredag kväll-söndag lunch 

Dessa var de gåvor de vise männen från Östern hade med sig och de präglar fortfarande de 
bysantinska och orientaliska liturgierna. Men skönheten är inget självändamål, den tjänar 
alltid till att förhärliga Gud och visa människan på hennes höga kallelse, gudomliggörelsen. 
Under kursen får vi möta de orientaliska katolska kyrkorna, deras spiritualitet och historia. Vi 
inbjuds att berikas av fullheten i hela Kyrkans tradition i öst och väst. Genom invandringen av 
katoliker från Mellanöstern har denna del av Kyrkan blivit större i vårt land. I samarbete med 
Katolska Pedagogiska Nämnden anordnar S:ta Birgitta folkhögskola denna kurs. Anmälan 
via KPN, Box 4198, 102 64 Stockholm, tel. 08-462 66 30, e-post: kpn@katolskakyrkan.se 
Ledare: Arkimandrit Matthias Grahm OSB, biskopsvikarie för de orientaliska kyrkorna, och 
syster Hélène-Dominique Lindroth OP från KPN. 
Pris: Vuxna, 1 000 kr. Kateketer, 600 kr. Ungdomar/unga vuxna (upp till 28 år) 300 kr. 
Stipendium kan sökas. 
 
Adventsreträtt 
                                                                               27-29 november, fredag kväll-söndag lunch 

Jesus kommer till oss – vid sin födelse under julen, vid tidens slut och var dag i våra liv. 
Jungfru Maria väntar alltid på Herrens ankomst och bereder vägen för honom genom sin 
öppenhet, sitt ja till Gud. I en sådan atmosfär av öppenhet får också vi vänta på Herrens 
ankomst. 
Ledare: P. Johannes-Maria Störksen OCD, karmelitklostret i Norraby. 
Pris: 1 025 kr  
 
Att förundra sig, att tacka 
Meditationsreträtt                                                 10-13 december, torsdag kväll-söndag lunch 

”Se på himlens fåglar ... se på ängens liljor” (Matt 6:26). Jesus leder oss in på den kungliga 
vägen. Dag efter dag bjuds gåvor, stora och små. Vi får ta emot dem. Många går oss förbi i 
brist på uppmärksamhet och närvaro. ”Fast de ser, ser de inte, och fast de hör, hör de inte ... 
Saliga era ögon som ser och era öron som hör” (Matt 13). Den franska filosofen och 
mystikern Simone Weil talade om synd som ouppmärksamhet. Det nya, okända och 
överraskande är en prövning för oss, i relation till det väl beprövade. Samtidigt, och än mer, 
är det en ny start, en födelse. ”Vad ska det inte bli av detta barn?” (Luk 1). I förundran och 
tacksamhet kan vi gå vägen fram.  
Reträtten riktar sig främst till dem som har någon erfarenhet av meditation. 
Ledare: Br Bernard Durel OP, Lund, erfaren reträttledare. 
Pris: 1 575 kr 
 
 
 
 



Jul på Marielund  
                                                23-26 december, onsdag eftermiddag-annandag jul, förmiddag 

Vi inbjuds att fira jul med Kristi födelse i centrum. I gudstjänst, samvaro, stillhet och fest 
förundras vi över att Gud har blivit människa. Gud, den oändlige, går in i det mänskliga livets 
begränsningar och visar oss sin kärlek. Vi lämnar eventuell julstress bakom oss och får tid 
för det väsentliga. Förmiddagarna präglas av stillhet. 
Ledare: F. Markus Maeurer, Stockholm. 
Pris: 1 650 kr 
 
 
Marielund gästas under sommaren och hösten även av: 
 

11-23/7 S:ta Eugenia katolska församling, barnläger; 7-9/8 Enskild grupp; 10-16/8 
Stockholms gosskör; 16/8 Armeniska katoliker; 19-20/8 Svenska kyrkan i Västerleds 
församling; 21-23/8 Katolska domkyrkoförsamlingens kör; 27-28/8 Förbundet S:t 
Lukas chefskonferens 28-30/8 Stockholms katolska stift, utbildning av ständiga 
diakoner; 28-30/8 Youth for Christ; 31/8-2/9 Svenska kyrkan i Sollentuna församling, 
retreat; 4-6/9 Svenska kyrkan i Farsta församling, retreat; 10/9 Katolska församlingen 
S:t Lars, pensionärer; 11-13/9 Baptistförsamlingen i Mariefred, retreat; 11-13/9, 18-
20/9 S:ta Eugenia katolska församling, konfirmander; 16-17/9 Sveriges Kristna Råd, 
styrelsemöte; 21-23/9 Stockholms katolska stift, kurs för nyanlända präster; 22/9 
PRO Mälaröarna; 25-27/9 Franciskanordens lekmannagren, kapitel; 28/9-2/10 
Förbundet S:t Lukas och Modum Bad, Svensk-norsk själavårdskurs; 2-4/10 Svenska 
kyrkan i Västerleds församling, retreat; 6-8/10 Stockholms katolska stift, 
kyrkoherdefortbildning; 9-11/10 Pastoralrådet i Stockholms katolska stift; 16-18/10 
Förbundet S:t Lukas, Själavård till vardags; 19-23/10 Förbundet S:t Lukas, kurs i 
enskild själavård; 23-25/10 Stockholms katolska stift, diakoner och diakonkandidater 
med familjer; 26-27/10 Svenska kyrkan i Bälinge församling, barnkörläger; 28/10-1/11 
Katolska församlingen S:t Lars, konfirmander; 6-8/11 Studieförbundet Bilda, 
avdelningen Ortodox bildning och kultur, ortodoxa kyrkosångare och kateketer; 13-
15/11 Stockholms läns unga katoliker, återsamling för konfirmander; 16-18/11 
Stockholms katolska stift, möte för stiftspräster; 19-20/11 Svenska Missionskyrkan, 
blivande pastorer och diakoner; 23-25/11 Stockholms katolska stift, kurs för 
nyanlända präster; 4-6/12 Förbundet S:t Lukas, Själavård till vardags; 14-16/12 
Stockholms katolska stift, kyrkoherdeutbildning; 29/12-3/1 Dominikanbröderna i 
Norden, Daciadagar; 4-6/9, 24-27/9, 1-4/10, 8-11/10, 15-18/10,19-22/10, 20-22/11; 
26-29/11, 3-6/12, 10-13/12, 14-17/12 Samtalsgrupper. (Gästande grupper inbokade 
vid tiden för programmets tryckning.) 
 
 
Hjälpa till på Marielund? 
 

Med sin närvaro och sina insatser kan man  
stödja Marielund som volontär/arbetande gäst.  
Vanligen hjälper man till 5 timmar om dagen, deltar  
i gudstjänster och disponerar i övrigt sin tid.  
Kontakta oss för mer information. 
 
 
 
 



Välkomna till nya lägergården!  
 
Vi gläds över vår ”nya” lägergård vid Mälarens strand. Barn-, ungdoms-, familjeverksamhet 
och andra program har nu varit igång under ett år.  
 
Efter flera års förberedelser renoverades den befintliga lägergården och dess mest skadade 
del ersattes med en ny tillbyggnad i vinkel ner mot sjön med en inbjudande veranda utanför. 
Projektet har också fört det goda med sig att huset blivit både mer funktionellt, trivsamt och 
handikappanpassat. Vi har fått fler sängplatser. Gårdens stora vackra sal med fönster mot 
vattnet, högt i tak och en vikvägg som gör den delbar, ligger i den nya delen. Salen är viktig 
både för lägergården och för de större samlingarna när vi använder flera eller alla hus på 
Marielund för ett och samma arrangemang.  
 
Gåvor mottages tacksamt: pg 56 63 00-0. Tack till er alla som ger olika former av stöd!  
 
Gården ligger vid sjön och vi har förstått att kanoter skulle vara uppskattade på lägren. Vi 
söker nu personer som kunde skänka eller ge bidrag till hållbara aluminiumkanoter. 
 
Kontakta oss gärna för mer information eller för att boka lägergården.  
 
Varmt välkomna!  
 
 
 
Söndagsmässan firas kl. 11.   
Kontakta oss gärna för information om andra gudstjänsttider. 


